平成 31 年 3 月 27 日

プエラリア・ミリフィカを含む商品の生産終了の御案内

                         東京都板橋区成増 4-17-17
                                                株式会社サプライフ
                                                代表取締役山本陽一
                                                  TEL03-5968-4438

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、2017年７月13日、国民生活センターより、プエラリア・ミリフィカという植物の根を原

材料に含む美容目的の健康食品で女性ホルモン（エストロゲン）様作用が原因で健康被害が出たと

いう報道あり、その後、厚生労働省より安全を確保できないプエラリア・ミリフィカ含有の健康食

品は販売を中止するよう指導がありました。

本来プエラリア・ミリフィカは食品原料であり、明確な安全基準はありませんでしたが、

厚生労働省からの指導を受け、日本国内で原料を扱う原料メーカーは自主基準として１日当たりの

目安としてプエラリア粉末を５０ｍｇ以下（※法的・科学的根拠はありません）と定めました。

弊社は 2003 年にプエラリア９９発売以降、高含有のプエラリア商品にこだわり販売を行ってきまし

たが、弊社全てのプエラリア商品は１粒５０ｍｇ以上配合している商品です。

弊社ではプエラリア配合商品を１６年間に渡って販売し、現在に至るまで健康被害等の報告はありま

せんが、今後は、厚生労働省の指導に従い、原料メーカーの自主基準をクリアしたプエラリア商品を

販売する事に致しました。

現在に至るまでプエラリア配合商品の販売について法的な規制は一切なく、何とか販売を継続してお

りましたが、不本意ながら厚生労働省の指導に従い、既存商品の生産を平成３１年４月末をもって終了

し、在庫限りで販売を終了する事と致しました。そして一部の商品は仕様変更し、新商品として発売致

します。
尚、プエラリア配合商品の生産を終了し、在庫限りで販売終了する事についても、仕様変更後の新商

品の発売につても、弊社所轄の板橋保健所に報告済みで、了解を頂いております。

新商品につきましては使用するプエラリア原料はそのままで、１日５０ｍｇ以下の安全基準を満たし、

厚生労働省の指導に従った安全なプエラリア商品ですので、是非お取扱いいただきたいと思います。

お取引様各位

お取引先様各位におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますが、何卒御了承賜りますようお願い

申し上げます。
長年のご愛顧に深く感謝申し上げるとともに、今後ともお引き立て下さいますようお願い申し上げま

す。
敬具

記

【生産終了商品】

商品名 プエラリア９９

JAN 4582169470017

内容量 タブレット 19.8g （330mg×60 粒）

サイズ W85×H150×D30（㎜）

小売価格 4800 円

商品名 プエラリア９９-７day's

ＪAN  4582169470031

内容量 タブレット 4.62g （330mg×14 粒）

サイズ W80×H145×D30（㎜）

小売価格 1800 円

商品名 プエラリア９９EX

JAN 4582169470024

内容量 タブレット 19.8g （330mg×66 粒）

サイズ W85×H150×D30（㎜）

小売価格 4800 円

商品名 プエラリア９９EX-10day's

ＪAN  4582169470048

内容量 タブレット 4.62g （330mg×20 粒）

サイズ W80×H145×D30（㎜）

小売価格 1800 円

商品名 ミラクルブーバー

ＪAN  4582169470116

内容量 タブレット 36g （300mg×120 粒）

サイズ W85×H150×D30（㎜）

小売価格 4800 円

商品名 B-up バルーン

ＪAN  4582169470215

内容量 タブレット 18g（300mg×60 粒）

サイズ W85×H150×D18（㎜）

小売価格 1980 円

【生産終了商品】

商品名 プエラリア B-up ゼリー

ＪAN  4582169470253

内容量 315g  （15g×21 包）

サイズ 132×132×35（㎜）

小売価格 2980 円

商品名 プエラリア B-up 酵素

ＪAN  4582169470222

内容量 タブレット 36g（300mg×120 粒）

サイズ W85×H150×D30（㎜）

小売価格 2980 円

※在庫数につきましては大変お手数ですが、都度ご確認いただけますようお願い致します。